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olnuS, seda tõendab kõige paremine ineie
-eht»»d. töö tagajärg, mida juba nii mitu
korda wiletsaks on nimetatud. Ma ei kahtle
sugugi Piiteri seltsimehe tõenduse juures,
et meil tanvilik osa teoretikusi olla, kuid
teooria jiwres peab ka praktika olema.
Just praktikantidest näib meil suur puudus
otewat olnud.

Kongressi ülesanded.

Sm. —iie—kirjutab kongressi päewakorra
soliidsuse ja järjekorralsuse kohta, kuhu oma
arwamise ees ehk järelsõna kujul juure
lisab. Üsna ümmargune tükike, kuid prae
gusel ajal pole sellest sugugi- küllalt. Meie j:
peame ajalehe kaudu katsuma, mitte üksi
populaarsust kongressile ehk tema päewa
korrale wvita, waid ka tema käiku, korral
dust ja tema. ülesandeid walgustama, et
juba ennem, kohapääl, organisatsioonidele
tarwilikud eelteadmised teatawa sihi ning
arusaamise kongressi tööst ja tähtsusest
wõiksime anda, sest kongress partei elus
ei ole sugugi wäiksema tähtsusega kui iva
limised nõukogusse.

Kui minewase kongressi puudusi arwesse
mätta, siis tuleks iseäranis rõhku panna,
et kongressi kodu ord hoolsalt oleks wälja
töötatud, kus ka mitte unustada ei tohi,
et kordaminek suuresti juhatusest äraripub.
Et soowitalvat juhatust saada, selleks ei
wöi otsekohe küll midagi ettewõtta, kuid
kaudsel teel, s. o. jeletawate kirjatükkidega
lehes, wöib paljugi kätte saada. Iga var-'

tei luge loeb lehte ja kui ta niisu
guse tüki leiab, kui ta juba, enne

kongressi leiab wäljatöötatud kodukorra
lehest, siis ei ole tal seda tarwis 
kongressil õppida, ühe sõnaga—tõuseb ju-!
halaja ösawus ja zuhatatawa arusaamine
juhatusest. Loodan, et korraldaw komisjon
seda mitte kahe silma wahele ei jäta, waid
awaldab kodukorra (millega esineda mõt
leb) ja üleüldised märkused, missugune kord
neaks kongressil walitjema.

Kui komisjoni poolt awaldatud päewa
korra juurde minna, siis peaksime nii mit
megi küsimuse juures pikemalt' ja üksik
asjalisemalt peatama. Esiteks ei wöi
pda päewakorda sugugi täielikuks pi
oada, sest peab arwmna, et !a kewa-

del walitud keskkomitee aruandega saab!
esinema ja wast pisut meid ka E. T. Kom->
muuni tegewusega tutwustama. Ka puna-!
sewäe küsimustki wöiks mitte parteilise orga
niseerimise mõttes üles seada, waid seda '
peaks wäljaspool organiseerimise küsimust
arutama, muidu wõib see juhatajale kon
gressil mitmel pidi komistuse-kiwiks saada.
Arwan, et seltsimehed juha enne kongres
sile ilmumist päewakorra ja ta punktide
kohta kindla seisukoha wõtawad ja seda
enne üksi mõttes läbiarutawad. Kes ei
teaks seda komöödia mängu, mis pea iga
kongressi ehk konferentsi algul päewakorra
pmtttite ümberpaigutamise ja teiste mitte
sündsate ettepanekutega mängitakse selle
! läbi, tihtipääle, terwe aruandjate töökama

! segamini ajades. -
Iseäranis palju wigu on meil senini

organiseerimise küsimuses tehtud ja et seda
tulewikus ei sünniks, peaks, see küsimus
suuremat tähelepanekut ära teenima; meie
peame teda nimelt omas häälekandjas
juba enne kongressi walgustada kat
suma.

Nagu teada, on kommunistline partei
praegu ainukene tõsine revolutsiooniline
wastane wanale imperialiftlisel-kapitalis
mile, sellest seisukohast peawad siis ka meie
eesmärgid' ja meie organiseerimise plaan
wälja kaswama, sest organiseerima täheu

j dab, ennast wõitlnse walmis seadma, ja
f fui see wõitlus inimeste hulgas sünnib.
>kui üks osa innnestest teise wastü wõitlust
peab, siis nimetatakse seda wõitlust poliiti
liseks. Praegu oleme sunnitud kõige ägeda
mat poliitlist wõitlust pidama ja selle pä

rast meie jõud just niiwiist koon
dawd ja jaotatud olema, et nad seda
kõige pareuia eduga wciksid läbi nüia; Et
fee" aga tõe poolest senini mitte nii ei

Kui üleüldse partei taktikat waadata,'
siis ei saa ju salata, et ka siingi suuri;
raigu on tehtud organiseerimise mõttes. 
Sellel ajal. kui ühes kohas, ehk asutuses
organiseerimiseks kõik jõud tokku wöetakse
ja neib kas sõjawäkke ehk mõne tehe kar
detaraa koha pääle paisatakse, unustatakse
kohapäälne»töö ja korraldus hoopis ära,
nii et mõne aja pärast juba endises hääs
ja tnaeraas kohas, ägedat wõitlust tuleb
pidada.

Kui aga Eesti asjade juurde üle minna, j
tui Eesti, sektsioonide tegewust hinnata,;
siis ei wõi tähendamata jätta keskkomitee;
Peterburist raälja kolimist, nii. et maha l
ainult mõned kümned korraldamata paberi!
lipakad jäid ja uuesti raalitud Peterburi
komiteed ainult selleks tarwitati, et raii
mast jõudu Piiterist raälja pumbata. Pe
terburi komitee ei ole asja raeel täna
; päewanigi jõudnud nuraiisi korraldada, et
kõiksugu üleliigseid raahesuhtunnsi mitte
> korduda lasta, '.nis läbikäimises üleüldiste
! parteiliste ja nõukogude asutustega pea
i igapäera korduwad, nii et komitee ruumi
' des läbiotsimisi tehtakse wõi ci teata, tas
! Eesti sektsioonid on parteis ehk mitte. Tin
gimised ei o!e siin küll just niisugused, et
raöimalik ci oleks seda teada saada, ehk et
see iseäralisi raskusi sünnitaks, kuid elu
läheb praegu nii kiirelt, et juhtiwad ring
konnad ei jõua kõike seda ära seedida, mis

meile kättesaadaw on ja weel liittzegi
siis, kui ühendus katkeb ehk korras ei ole.—
Alalist ühendust pidada, ei ole aga sugugi
nii raske kui seda uuesti jalule seada?

Et tähendatud juhtumine sugugi üksik
ei ole, seda teame wäga hästi kõik, meie
teame, et torm mäljas pool parteid meile
tõesti wöib kasu tuua, kuid parteis mifti*
gujed laeuetamised ei wõi soDtawad olla.
Just settel ajal, kiti meie aktiiwsed tegekSte
gruped ühest kohast teise weerewad, kui
nad oma aega on sunnitud ära tarwitama
kõiksugu ümber-kolimiste tööde ja ümbruse
tundma-õppimise pääse, seuel ajal kaota
wad nad mõiinaluse parteilisest küljest ak>
tiiwsust üles näidata.

Iga meister peab esiteks oma tööd
tundma, siis peab ta teadma, kust mate?*
jali saada ja lõpuks järele walwama, g
keegi töölistest mitte eksitusi töö juurest
teeks. Need küsimused peamad 

ivaks olema tulemase organiseerimise töö
> juures. Meie peame äramääranw, kust
!seda materjali ivõtta, millest oma a)a
| partei progrannnis ette nähtud tööst woik
isime-malmis teha, siis on meie kohus
! iga töötegijaga alaline ühendus sisse seada
jet juhtuinise korral wõimalik oleks õpetust
-ja juhatust anda.
! Z!ii. siis, seltsimehed! Kongressini on
- meel ü'e 3 nädala aega ja seda aega Peak»
j sid aruandjad selleks tanvitama, et ajalehe
kaudu oma sihtidega ja ülesannetega parte'
liikmeid -tutmustata. See, oleks eel-kong
ress, inis meie kirjateel üksteisega, iga
partei liikmega peame ja kui meie seda
tarmilisel määrel teha suudame, siis wöib
rohkem kui kindel olla, et kongressi korda
täinuks ia ettewalmistatuks wõime pidada.

R-S.

Seltsimehed walgete ridades.

Waadake kord tõsiselt eneste üinber ja
teie kohkute. Teie kohkute sellepärast, .et
te warem aimanud ei ole seda sisu, mida
.demokraatlikule" wanik ümbritseb. Wäe
rinnal malmis olles oma elu kodumaa
ja inimsoo wabaduse eest ohwerdama, ei
märkagi teie. kuda tagaselja must reakt
sioon orjawürku kuab.

Teie ei märka, et Eestis tööliSteklassi
peaaegu enam olemas ei olegi, et tuhan«
ded töölised seal nälgides kerjakepil rän
dawad tööta, leiwata; kuda igapäewaga
waugikodade elanikkude hulka suurenda
takse nendega, kellede hing tdsise waba
duse järele sänuueb, tegelikult uiiimane
demokraatlikkuse hilp armutalt liit-imperia
listide näpunäitel häwitatakse.

Seltsimehed! Teie et märka seda tõesti.
Kui märkasite, siis ei waetvleks teie pare-j
mad wennad wangikodades, siis ei saaks
tiheneda orjawõrk teie selja taga. Senini
on see wöimalik olnud. Waadake „demo
kraatlift" Eestit ütnbritsewat wanikut,
seal wahelduwud Martitate, Erttitsite,
Astide ja teiste tuntud 
näod sargalt tlendega, kes oina minewiku
ttlhandete ja kümnete tuhandete tööliste
! merega kirjutanud. Ja selle waniku sees
! on Eesti elu kurbmäng kõige täielikumalt
! kujutatud.

Seltsimehed! Kogu tn aa igatseb
rah u, Eestirnaa on sõja läbi wiimseni
Ciixiifttnb, nga rahutegemine on „u!iden'.o-

kraatiiste" Pt-iniperialistide käes, kes
„inimlikkuse" aate põhjusmõttel „rahwaste
weudlusUidule" kogu Saksamaa surnu

kehaua panid. Nende
käes on „waba" Eesti saatus, nende
suur-rvowlite lõpmata ahnuse söödaks
olete teie meile niastu saadetttd.

Seltsiinehed! Ainuski kuul ei tohiks
teie püssist nendele rindu tungida, kes
iga silmapilk walmis on oma elu inim
soo lvaba tulewiku eest ohwerdama.

Seltsimehed! Meie mõistame teid,
mõistke teie ka meid. Meie teame, et
teie meile waenlased pole, ei, need on
teie seljataga. Häwitame nbisel jõul selle
rööwlite salga, siis oleme mab a d 

teie ja meie.
Paljastage pead puuase lipu auks, mitu

alla üleilmline rewolutsioonilme proleta
riaat kogunud. Nhinege meiega hüüdes:

Elagu proletaarliue rewo>
luLji o o n!

Surm nendele kes rahu
tud rahwa hultadq merega

omad käed määranud.

Wast astel korral wägistate
iseendid oma pühamaid ja

ilusamaid paleusi.

} sojawü! polnükav vksud

W. K. P. Eesti sektsic&ni liikmete

"SuleTä-ld-iaa.© koosolek

on reede! 25, iuu lil, kl. 5 õhtul, Fortalrka 2. / -

Päewakord: '
1. Käesolew silmapilk. 4. W. K.P. Eesti osakondade kongressil

Ä. Komitee aruanne. ! küsimus.
3. Organiseerimise küsimus. 5. Komitee walimine.

Kõikide liikmete ilmumine tarwilik.

N, (uue kalendri järele)

saav ärapeetud, Pererburis Fontanka nr. 2—17. Komnusnistfise
partei Eesti osaksmlada

ülewenemaaline Kongress

Peterburi Pesti osakondade komitee korraldusel.

i Päewakord:
1. Ulewaade poliitilisest seisukorrast. i 6) Partei kool,

2. Aruanded kohtade päält. e) Kesk kirjastuse ?o;nisnon.
3. Olgamftmmise küsimus- , |4. äeilfomitce uwKmbie.

a) Punane ?05awaai, .. } ~1 ,0 , .
to) Orgarisaatoritc kolleegium, ! *joofBt»ab asjad.

Saadikud walib iga osakond üleüldisel koosolekul järgmise normi särele:
a) Osakonnad kuni 30-nc liikmeni- saadawad 1 esitaja

kuni 60-ni kaks esitajat, 90-ni 3 esitajat jne., iga 30 kohta üks juurde.
Tähendus: Saadikute mandaadid pcawad kohatise partei komitee poolt

-finmtatttb olema.
Korraldaw wmission palub osakondasid ivöilllaLust mööda, saadikute arwu ette

teatada, et wüimalik oleks tarwilisi korraldusi Leha nii korteri kui ka toitluse asjus.
Kõigi küsimuste ja ka teadaannetega, palume pöörata: Fontanka nr. 2—17,

kongressi korraldama komissioni poole. - K o m i s s i o n.



16. j-uulil.

PIHIME wäerind.

OSerwd.
luciihmijii sihis wötsid ineie

Ra r w aHi hil, mölemalpool Kras- l
mtza Goxka raudteed wõtsid uwie wüedi
W«ned külad ära.

Lu u g.a Pii r k o.n nas, PlüSsa
jacmiast 15'wersw põhja-läänepool wõtsid
mcke wäed ära rida külasid.

P<i'h f foa piirk õ u n a s laieneb
meie pääletungimine jõudsasti.

Löruia waerind.
Ateksandrowska piirkon

na s purustasid meie wäed waenlase
wäerühma ära, kusjuures saadi üks kuuli
pilduja ja püssa.

Hark 0 w i sihis jätsid meie wäed
waenlase ülekaaluwate jõudude päälerõhu
mise surwel Krasnokutski ja Bogoduhowi
maha. Waenlase tormijooksud Hotmõshska
juures löödi tagasi.

Meie wäed . peawad heitlust Kotnja
jaama juures, mis Belgorodist 55 wersta
põhja-lääne pool.

Borisoglebski sihil areneb
meie pääletungimine jõudsasti. Meie
:viied wõtsid rida punkte ära, mis Vala
showist 15 ja 10 wersta.

Ida wäeriud.
Tsaremi piirkonnas panemad

meie mäed waenlase pääletungjmisele ot
sustawalt wastu ning ei lase teda tungida
edasi.

Perhue - Uralski jaSla
tou st i pii r? oud e s mältab meie

pääletungimine, kusjuures Tsheljabinskaja
raudteest põhjapool meie mäed mangi
wötsid 100 walgekaardlast, kuulipildujaid
ja muud sõjamaterjali.

Permi piirkonnas matsime meie
Hrebet-Uralski jaama ära, mis Kurshinski
wabrikust 25 wersta lüänepool.'

W äljam&alt.

! Rahwuswaheline rewolutfiooniliue liibimiue.

B e r li-n i st, 17. juulil. Siia teg
tatakse, ei'seisukord Itaalias tugewasti httl
weneb. Roomas ja Wenetsiason ettepan
l.dud üleüldist tövtõrget algada. Liitunnne
mõukoguöe wabariigi asutamiseks laguneb

kohas Itaalias euneolemats kvru
sega laiali.

Nauenist, 17. juulil;— Jseseiswad
sotsialdemokraadid pöörasid üleSkuffes Sak-,
samaa rewolutsioonilise proletariaadi-
Ettepanekuga 21. juuli üleilmlikust 
tariaadi meeleawaldusest ja miitin
gutest manifestatsioonidest rahwus-?
wcchelise ühistunde awalduseks osa wõtta)l
et ühist wõitlust. pidada proletariaadi
wüimu, üleilmlise rewolutsiooni ja sotsia
listiiku rahwaste wabastamise mõtte hääks.

Berlinist, 17.. juulil. Et korra
tused West-Faalenis lõppeda ei taha, kuu
lutati süül piiramise seisukord wälja.
Münsteri wägede juhataja teatas, et pii
ramise seisukorra all olewates kohtades
spartaklise sihiga lehtede wäljamchmine
keelatud on.

Helsingist, 18. juulil. Walge
kaardlaste ajaleht „Savon lakari" tõen
dab, ct Auopios wäljaantam sotsialistlik
ajaleht „Raben Kansa" enamlaste aja
leht on, kuna tema enamliste organisat
sioonide Poolt rahalist toetust saawat wälja
andmiseks ja laialilaotamiseks. Sotsialde
mokraatlise erakonna sekretäär Tainio tun
gib ka omalt poolt lehele kallale, et see
erakonna wäikekodanlisi mctoodisi hääks
ci kiida. Tainio tõendab, ct leht punab
uut pahempoolsed erakonda luua

Lio n i st, 17. juulil. Tähtsamateks
sündmusteks Paale pidupäewade on: sot
sialistide wäljaastuminc resolutsioorstga,
nns rahillepingut- armustab, jutud töö
tõrkest, katsed elunngimisi parandada. Mis
21. stmli töötorkesse puutub, siis ou ise
loomulik, et seda rahwuswaheliseks katsu
takse teha. -Raudteelaste ühisus otsustas
eila töötõrke mastn ja politsei kardab
mastumccleamaldnsl tövtõrkujate poolt,
mille läbi seisukord mee! tõsisemaks muu
tuks.

Kollase Internatsionaali doilot.

Kõigi maade töölistele!

Esimesel augustil peetakse Luzerni lin
nas teise kongressi.

Sotsiaal-äraandjad tahawad selle kongressi
juures suurt kisa tõsta. Kongressi kuju
tatakse ette kui suurt tööliste püha. Eel
olewa Luzerni komöödia juhid tahawad
oma kongressi niisama pidulikuks teha, kui
Prantsuse imperialistid oma wõidupciewa
Saksa ja oma rahwaste üle Parisis.

Kodanlased ja nende agendid ei taha
tööliste klassi mitte ainult wvira, waid
neid weel ka narrida. Ja just see katse
Luzerni kongressi, kui tööliste Jnternat
sionaati uuendamise püha ette kujutada,
ongi katse töölisi narrida. Kes siis õieti
seda kongressi korraldab? Teda korralda
wad need parteid, need inimesed, kes esi
mestest 1914. a. sõjapäewadest pääle, endid
täielikult imverialisiliste walitsuste
käsutada andsid. Needsamad Sheideman
nid ja Renaudcllid, Wanderweldid ja
Huismancid, Gaidmanid ja Hendersonid,
kes nelja aasta jooksul kisendasid „sõda
lõpuni", „isamaad kaitseda", kes õnnis
kasid: ühed kindral Hindenburki, tei
sed kindral Foschi, kes kodanlusele abiks
olid tööliste klassi paremaid õisi häwitamal
Need inimesed tahawad nüüd tööliste
Internatsionaali ülesehitada! . . .

Nad on kõik ühesugused kurjategijad
lõigi maade tööliste ees.

Nad on ringi asutanud, kõik need
Sheidemannid ja Renaudcllid.

Nad pea w a d wastastikku abi nai
tama, neil on tar w i s nii kuju

tada, nagu poleks ueljapoole aasta jooksul
Internatsionaalis midagi uut sündinud.
Nende herraste seisukohalt waadatcs ei ole
sotsialism mingisugust kriisist üleelanud ja
ei ela ka praegu. Olid ainult wäikesed
..segadused", mis siiski miljoni tööliste elu
maksis. Nüüd kus peremehed kokkulcpi
«id ja Versaille rahu allakirjutatud, wöi

ka kannupoisid seda teha. Enam
sorsiaal - äraandjad ütlesid

juba 1915. aastal, et tuleb silmapilk, kus
sotsiaal-jhowinistid sakslased wõiwad sot
siaal-showinistideke prantslastele aittncstiat
Mida ehk ümberpöördult.

Karl Kautsly lõi juba 1915 a. terwe
wastastikilse amnestia teooria. Ii nüüd
on see sillnapilk kätte j>cudnud kõikidele
pankrotti, jäänud .teise Internatsionaali
juhtidele. Luzernis tahawad need herrad
üksteisele pattusid audeks anta, üleüldist
amnestiat y?äljakuu!utada, omas süütuses
käsa peseda sa kõikidele töölistele puru
silma ajada, et teine Internatsionaal jälle
ülesehitatud om Kes sõidab Luzerni?
Missugused parteid saawad jääl esitatud.
Luzerni kongressiorganiseerijateringkondes?
Loetakse isecnestki <arusaadawaks, ct ametlik

Sarsa sotsialldemokraatia soowitud külaline
on. Aga kas wõiwad maailma töölised
unustada, et awalik Saksa s otsi a all demo
kraatia Karl Liebknechti ja Rosa Luxem
burgi tapjaid waimustas? Samasugusteks
soowitud külalisteks Luzernis nt Inglise
ja Prantsuse sotfiaallshowinistide parteid.
Aga kas wõiwad töölised unustada, et
Wanderweldid sa Thomased terwe soja
kestusel kuningate ja .pankiiride juures
küskjalgadeks olid ja ka nüüd imperialistide

agendid on? . .
Eesolewa Luzerni kongressi platworm

määralt üleüldistes soontes juba Berni
forTferentfil selle aasta algusel. Sotsiaal
äraandjad kiitsid „Rahwaste Llidu" ideed
hääks, kes nüüd töölistele kui rööml i t e

ja ral)m a g t e fngigtajatc liit
esineš. Praeguse Lüzerni kongressi or
ganiseerijad astusid üles OlemCnceau,
Pichoni,Llohd George sa Wilsoni ees. Berni
konmerentsi käsul, neid usntates kuulsat
RahmasteLirlu deo.iokraatisecrida, Muidugi
naereti ainult nende hernehirmutiste üle ja
ci lastud neil eeskojast kaugemale tun
gida ning saadeti uuesti „tööie", mida
nad ainult hästi toimetada oskawad 
uigi maade proletaarlast kodanluse merku

püüda. Proleiaarliue rcmolutjioou ci j
kasiva mitte päewade, maid tundide joc?« j
fui Europa ja Amerifa inaadcs. tatis!
tecwad sel ajal avsalikud soksial-demokraat-s
iijcb parteid, kes Luzernis oma kongressi |
logurnad? Need amaüfud, läbi ja läbi;
eira mädanenud parteid kägistamad töö- j
ližtc liikumist kõigest juust; Prantsus j
maast Austrias, ja Inglismaal - igal'
pool lämmatawsd konnad kroonu fotsiaal- i
demokraadid raudteelaste lüutoucib ja
teiste tööliste ntässtisib ja mäljaastumisi. I
•Öiifcuritfibe impcrinUftliscb rnalitsnsed alga
sid ristikäiku Wcne ja Ungari proletaar
laste wastu, kes wöimu oma kätte rnöt
mtb oma maades. Liiduriikide ausad
töölised protesteerima!) selle sõjakäigu
wastu maga otsustamast ja ou malmis
oma riikide wastu sõjariistus wäljsastu
ma. Kuid missugust osa mängiwad siin
amalikud fotfiaai - äraandjad? Saksa, i
Prantsuse ja Inglise sotsiaal-shnv.nistid!
tahawad tööliste protesti nõrgendada.!
Nad toekkmad aga-. Koltshakli, Nuuteuia j
bvjaärisid ja fõiti Ungari ja Wcne remo-1
lutsiooni lätnmata aib Teine Intcrnalf.o-:
nael furt. 4. augustil 1914 aastast silma-!
pilgul kui Saksa ja Prantsuse sotsiaal
demokraatlised parteid sõja krediidi eest
hääletasid ja oma malitjuste poole üle
läksid.

Keegi ei saa teist Internatsionaali üles
äratada. „ Lagunemaks surnukehaks nime
tas RossLuxemburg Saksa amalikknsotsiaal
demotraatiat meel 1915. aaoral. 3!ufama
suguseks lagunemaks surnukehaks on nüüd
Teine Internatsionaal muutunud, surnu

i kehaks, mida rutem matta tuleb, et ta
õhtkonda ei lihwtitaks. Teise Internat
sionaale maremctel telfis uus rahmusma
heline töölmte ühendus: Kolmas Kõmmu
nistlik Internatsionaal. Aiis meel

mähegi aigat, tmblat ja mõitlusm imsat
töötmte klassil on, astub kolmanda Inter
natstonaali ridadesse. 20 kommunistlist
parteid wotsid Kommunistliku Internatsio
naali loomisest osa. Sestsaadik, kui Mosl
rnas Lkolmas Internatsionaal loodi 'on
ainult neix luud m.mfcn Seste lühikese

aja jooksul ühinesid Kolmanda Jnternatsio
uaaliga uned parteid: Italia «tööliste
varte:, serbia rewolutsioonilised fotfiaal
onnokraabib, Rootsi ja Norra seltsimehed,

Bulgaria Nmerika partei pahem
tiim ja paljud teised Europa sa ?lmerika
tööliste oma;::satfioonid.

Wõitlus hakkab terwes ilmas keema.
Wümascd jövtõrkcd, mis Italiat rapu

lamad, -c:i selle tõenduseks, et Italia
r ah: oa toa bai: e inise silmapilk ligi. Poliin
liue töö turge, mis mitmetes maades 2!.
juulil Loime pannal e protestiks Vene ja
Uugaria asjadesse segamise wastu, vn
ainult terme rea rahwusmaheliste lahingute
eelkäija, muidugi zjöpewad rvõitluscd maa
ilma proletariaadi kasuks Kommunistliku
Jnteruatsionaa i Täidesaatew fomttce ot
süstas ühelmeelel maailma tööliste
0 r g a n i s a t s i o o n i s i d Ha l e s k u L

su d a cc(olctt)öt jõledat ko
möödiat Sülemis boifo t c c

v i iii a. Mii leiuks iseennast austaja tööline,
snitte uks aus tööliste organisatsioon ci
wüta sellest näokatte pidust osa, mida
börsekuumgatcie ja nende teenijatele kolla
sed sotsialistid Luzerni linnas, Helwctsias,
mäugiwad. Scllpäewal mvaldawad kõik
tooliled protesti kollase Internatsionaali
wastu nii kni see neil wüimalik a

> teatawad, et nad kommunismi ideaalidele
'truuks jiäwad, mille tuulutajaks Atarx ja
Engels õlide

Älinge sel päcwal uulitsale seltsimehed
1 töölised, w isake kapitali teenritele oma
! põlgtust wiha näkku, korraldage meele
awldust nende pohjusmottete kaitseks,

i millede eest Karl Liebknccht w itles, koguge
jõudusid Kolmanda Kommunistliku Inter
natsionaali lipu alla. \ v«tS v c ! 
kõiki elawai , kõiki kes sundawad wäid-Lda,
kes leban!aje iket wihkawad. taielikku : .aba
dust armastawad, kõiki kes salmis on
kapitalifflise korra waimistamise eell u-öit
lema - kutsub .Kolmas Jmeruaistoiia ll
oma.ridadesse. Kummu.nistluu Inter wt

, sionaaii Taidcsaatna Komitee csimeeo.

G c. I " wj t Ui,.

Liiitiikide söj«kaik RvulvgudeUugsrnVa stu^i
Uhe Berlini ajalehe era sõnumisaatja

teatel on 7. Wieni 
kandades krmlujHud, etWriigid' on otsus-'
Umud kintMd savime Ungari 
NWta, mitte kohtaMchsmaM pSvvadek
selgusele Mtakje. Lmnud.pHapäewalloli'
Wieni kvnwerents, «AeMitHpe sMikud
iosa wStfid; h arutati igattWett. Ungari
Msimuft ja anti WiieMSMoguleWarisü
smõned näpunäitedwktika mis Un
gari wastu tarwitada Wlw. /SBicni kvn-

soowitab Bela Kuuileultimaa
jtumi ette panna, milles MnÄl toonib
wõimu andmist liitriikide katte ja kõige
sõjariistade ja sõjawaruswse äraandmist
.nõutakse. Bela Kuni äraütlemise korral
!wleks sõjalist tegewust algada.

Rahu asjus.
B eetx n i st, 17. juulil. Bernist

teatatakse, wahe lootust olemas on, et
Jtalia ja Prantsusmaa mõiksid rahulisel
teel omawahel Fiume küsimust otsustada.

Berl i n i st, 16. juulil. ..Düsjel
dorfer Zeitung" teatad erapooletust halli
kast, et, nagu teada, liitlased nõuawad
167 inimese kohtu kätte andmist, nende
hulgas: keiser, kroonprints, kindralid Hiu>
dendurg, Ludendorf, Falkenhauseu, von
Einem, Heringer, Kluck, Mackensen. Be
seler, Liemann, von Sanders, admiralid
Tirpitz, Hevels, Fischer ja Scheer. Pääle

nende iveel Hel
ferich ja wälisasjade ministrid von
Jaagow ja Zimmermann.

Waigest Eestist»

Scgattaied. ,
Tallinnast, 15. jnulll. Tal

linna linuawalitsus lahkus ametist, sest et
tolme miljoniline laen kinnitust- ei leid
nud. Linnawalitsus teatas Molikogu koos
olekul, ct ta niiiugnfel juhtumisel linna

! asjade korrashoidmise eest nmstntada ei
' wöi.

zittrilarwitused (f:hi sösaiväes.
Asutama kogu koosolekul esinesid sot- j

sialistlised saadikud arupärimisega miimascl
ajal ilmsiks tulurpd kuritarwituSte pärast

imoneiež waruStu-^veMes, .

mann<püüdis waütjust süudMlste
kaitseda, peletades, et wSittsüs ;üba uuN

mis? on 'alustanud. . -
.

'NiimiaslticheÄ.

Tallinnas. olew 
on lahkumise palwe Soome Vamsusep
kannud. '

Rüuab uurimist.
Eestis olew Soome esitajaMmramo

.nõuab Malgas Kriisa ja'Leisjoni pMt
'tapetud Soome wabatahtliku JuumoHe
sasza uut uurimist, sest et senised Eesti
walitsuse poolt antud - 
ralluswlvad ei ole.

On waimnStatud.
Soome walged lehed on waimustatud

uuesti sündinud Baltünere maade liitne
! pärast, milles Eesti, Läti sa Leedu ühe
nenud on ja soowitawad, et sce liit kau
gema ulatuse saaks, nimelt Poolamaa ja
Ukraina kaasaliitumisega. Siis oleks
hädaoht, mis idast ühwardamas. kõrwal
dud. Wenelastega on nühtawasti lõpu
arwe tehtud, sest päüsüü ingerlaste ilusa.
Piiteri kallale tungimise plaani häbistan?
)üpp langeb Judenitshi ja Rodsjanko
kaela.

Edasi arutawad walged lehed ja mehed
Soome-Eesti liitu, mis sellega enesele
kindlama aluse looks, et Soome lihunikud
Eestimaa iseseiswuse wvitlujest osa mo
taksid.

Walgetest ajalehtist.
10. juitlir. t" puudutab

neid põhjusi, miks Weue walged wäed
taganema pidid. Põhja armee meeste
seas on meeleolu langenud. Koltshakil ei
ole ütleulisewäürt wõitusi. Isikud, kes

, asju lähemalt tnnnewad, tõendanud, et
iskui Koltshaki wäcd pääletungima haktawad,
«siis muutluvad sotsialisilised ja demokraat-
Uiscd ollused, kes warcmalt enamlaste
wastu töötasid, nendega leplikumaks ja

, cnamlasedki pehlnendawad nendega umber
käilnist.

Kõik tuled sellest, et Koltshakis lähine-
. )vat reaktsiooni nähakse. Sellel kartusel
j ollakse malmis parem enamlastega lep

pima. Koltshaki ja ilukõne
l - .
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dest hoolimata ei ole demorraatjal teinasse j
usaldust. Selles on pääpõhjused, miks

edasi ei pääse. Ka De-
Nitiniga ei näi lugu parem olevat. De
nikin on niikaugele läinud, et ta märat
jewalt on Kautaasia rahwaid summa bak
tanud. Arusaadawalt pühendad <see asja,>
tuid rumalusele wpi midagi parata.
Seda ,nis põhja armees. wSib igas
teHes valgete wenelaste väerindadel tä
hetzpanna. Sellest seisukohast wälja min
nes pole wenelaste! õigust „võõrashõim
last" sundida nendega koos elame.

** /
i+j ,

«Postimees" puudutad sedasama
küsimust, mis „P ä e wal eht k i" ja leiab
mcwilikuks mingile konkreetsele otsusele
tulemist, sest et, Eesti asunikkudel õigus
on tuge Eesti walitsuselt saada, kes need
wenelaste karjad neile kaela saatis".
Wenelased ise näewad, et neil „pnha"
õigus on, kui nad iseseisvust «mänguks"
nimetawad, sest Jaamas ilmnw Wene
leht kirjutab: -

„Wanast ajast Wenemaa rinnal soojust
saanud väikerahvad ihuwad nuga,, lõika
wad elawa Wenemaa kehast enestele mee
lepärasemaid palasid. Ei saa õieti aru,
mis siin mõjuw on: nende röövlite mõt
lemata kergemeelseks, wõi kisendaw täna
matus. Nad arvavad, et sajamiljoniline
Wene rahwas tõesti wõinietuks jääb, ja
usuwad, et see nõrk ämblikuvõrk, mis
nad haige kangelase ümber on kudunud,
jõuaksid wastu seista mehe wõttile. Lollid
raugad! Asjata on neile wenekeelt õpe
tatud kui nad nüüdki meeletuletaksid õpe
tawa Wene muinasloo uinutatud kange
lasest, kedä kole wõLrasmaalane nõiamoor
magama suigutas, tappis ja tükeldas.
Mäletage aga, et kangelaste siiski ei sur
nud, sest kui eluwett tükeldatud paladele
oli pritsitud, tõusis ta uuesti ellu ja mak:
sis pahategijale töö-wäärtuse kohaselt.
Elu vesi on Wenerahwa elaw hing, selle
pärast ei wli seda mingisugused

Jngeri nõiad lämmatada. Kui Wene
maa wüimu all olevad wäikesed

rahvad inõistust pähe ei wüta ega loobu
Wenemaa kiusamistest ning tükeldanns
test, siis ärgu tagajärgede juures nurisegu
tni meeletumast külvist werise saagi lõi
kawad".

Nii kirjutab Weue mustasajaline lett,
mille seljataga uit need kindralid ou, kes
blöukegude Wcneinaaga sõjajalal ja keda

t iõiti tcctamab, muu icaS
Ta mc ic «ülibc.uc-traallii" Eesli' Wabariik.

v\'% /ciT . '7 CA ?<7 c- Qlr
V V 6-i 7 ... wü w Ü ?.?, & jZi* I o t-.

S brsl.f k rjildus.
fN-aklaicrni kirjast Wiuarncrile).

süüdista liitlast, kui nab seda abi j
ci auna, mille pätile Leie loodate ja mida
teil .'igns ocd ata on. Paale puhas tchni
lise võd/uste, mis. teile Lanvilile abi saat
misega ühenduses vn poliitiline seisu
kord wc itjate maal mimbrö raske, et mitte
paha tahte, ja mitte pahad lepttsused nende
meie tr astu oma dud üksrditsuse p hstisek-.'
ei ole. Prantsuse soldatid on sõjast masi
utti). Toom 1- sile rahu järele kastvab silu
iaa päemaga. ScLlc juures veab situ sotsia
listlik ajakirjandus tugewat sõjakäiku kõigi
enamlaste wastastc olluste tvastu, wiima
jeid tagurlasteks ja alalhoidlastets kuju
tares. Wenciuaa asjade ma hele segamise
mõte leiab siin äärmiselt mähe poolehoid
must. liitlased ou sunnitud teile ainult
sarnast, abi andma, niis inimeste rnater
jaaliga ühenduses ei ole, s. o. sõjariistu
ja tn. Siinsed rnalilsuse ringkonnad karda
trad ka, et sõjakäik Lbenemua rnastn sar
nase ulatu?e rnõib tvõtto, mis. liitlaste
tcgclijest tv imuft üle ulatab. Enne reno
lutsiooni a.gscte tegelaste mitbtmine mc c
fee:c anu b mci? tagurlaste luulsttje .a
raslendub rärmi e t meie -ci ukorda Keegi
ci taha siin ve ula, et tiuövul Denuiu j...
cöuftral Koujhm martiUmi riigi pöörde
aUumstd' tegelased on". Ed -fi palub . ta-
Eim.om P?!ian.7pri ~*olnluvki a Deuikini
paale ui uiida. et naõ .sammusid ei astuks,
uus iiu mast te, DiUtpüLiniasteis tltuuis
tttb « id saada"r'lädasi kirjutao ZKq.Aa»

  m otina! :jt mct-ic
; . ;   c -'ci tu.... i uu u caam

meega Mm ü??pida.'
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näljamässud. Armenia elanikkude wälja
'rändandasnme, kes enne sõda juba hulgal

Amerika rändasid, on nüüd hulga
lise iseloomu ozuandanud. Wöim, mis

koalitsiooni valitsuse käes oli, kus
sotsmldemokraadid-wähemlased ja

>'dashnakatsaanid olid, on nüüd kadettide
ja dashnatatsaamde

- kätte läinud. Uue valitsuse käes on ise
äranis suureks „jaht" enamlaste pääle

l läinud, mis ka es-erjde ja wähemlaste
üle kantatje.

k'UUSUS

Muutused punase sõjawäe ülemjuhatuses.
'Jutuajamine revolutsioonilise söjanõukogu

liikme sm. Smilgaga.)

Moskva lehtede kaastööline on jutuaja
mises olnud sm. Smilgaga Wenemaa
nõukogude vabariigi sõjaväe ülemjuhatu
ses ettevõetud muudatuste üle.

, Missugused on ülemjuhataja Watze
tisi wabastamise põhjused?

Suured lahkuminekud strateegilistes
küsimustes ülemjuhataja Watzetisi ja ida
wnerinua juhataja Kamenewi wahcl. Wat
zetis oli otsustawalt pääletuugimise wastn
idas.

Elu näitas, et Kamenewi! õigus oli,
et ineie edasiliikumise seisma jätmine idas
oleks kõik meie mõidud, mida Wolgal kätte
saadud, häwitanud. Päaleselle tekkisid mii
masel ajal ülemjuhataja telgis nähtused,
mis sugugi telgi kargetele ülesannetele ei
wasta. Süül ehitasid omale pesa igasugu
sed nahahoidjad ja möödaminejad.

Kas on tõsi, et telk teise kohta
miiakse?

Jah. Kõik kõlbmatu körwaldatakse
säält. Telgi teise kohta miimine wõib kor
raldust tuua rewolutsioonilise sõjanüukogu
töösse, kelle koosseis ka muudetud on.

Kas teie möitc rewolutstoonilise sõja
nõukogu koosseisu teatada?

Esimees Trotski, tema asetäitja
Skljanski, ülemjuhataja Kamenem, wälja
staabi kou-missar Gusew, poliitilise walit
sitse üleni Smilga'ja kogu sõjamäe ma
rustus! oma ikatte ühendaiv Rõkom.

Mida mõite te- Kamenemist teatada?
Ma leau Kamenewi koostöötamise

järele ida wZcrinnal. Ta on kindralstaabi
endine polkownik. Teenistuse manas sõja
mäes lõpetas s sõjamäe staabi ülcmalm,
mis ametisse ta juba nõukogude mõnnu
poolt nimetati. Päälo wnua sõjamäe dc
' Mcbilisecrimist astus mälumata punasesse
! sõjawäkke, ins ta oli Neweli jaoskonna
] sõjaline juhataja, pärast diwiisi ülem ja
! miiu.mti ida mõcrinna juhataja. Wäcrinua
! juhatajana näitas ta end kõige paremast
j iüljcft. Andeline ja tööwvimuliue inimene.
! Õppks bäätahtllselt kodusõja pidamist
! tundma. Poliitilisest küljest esitas end nõu
i logude Moiuiu mastu täiesti loiaalsc ja
! ausa innmescua. ?.ä'a olen kindel, et tema
! uitnetaminc üleutjuhataja kohale samm
! meie sõjamäe loomises edasi on.

Eferyafaspsif SiauitßaiinEi

Cit inimesi, k.s ' ige suurest wihast
turtsurnad ning ringi uitarnad,

kuidas ja lelle juures oma iha taltsutada.
Nagu ti .Isased penid kunagi, laiemad nad
omi haukumist kuulvamale aga autult
nurgatagant, kuna neil muidu pole mähe
matti julgust. Meie, „Edasi" toimetus
saab tihti rnthasinmetarnaid ilma uimeta
tirju, kus, kõige jälgimalt i hwardadakse
„neid kuradi tommuuista |jultbt talialal
tujaid jne " rnalgetc tulekul kelle ilmu-,
m sse meel mõned põrunud ajud usumad 
to> Üa lemmata, maha tappa jne.

Nukunni on meile häsü selge, et ma'-!
getc uuet tõigepääit kommunistide ning
ui poOiei/OiöjQtc juures trcr jamütsc ttiõrt
jutaiüü lord.. jaabuD. Stnt ag nu'ni nüüd
Hiski c l mil:uje koerana nurga tagant
yanguo jns on see ainnlt tundem.ärk
fui suurel m odul on nende miha tõliS
uud ning kes wiha taltsutamiseks
oLfirüab töitjNguseib mägakeerultsi ning
ürris ctojajlifa adineujid.

Cig. muu seas n-eet ainult tähendatud,
. n-uigetc kuulsad fiiltuiixifuirOjäb vii

sik . . at) meie seltsimehi k ige !oom-..tiy,ma-t,
! !vsau'ud l bntundukult neuoe küttvvö sa

|:ii, nb .ra,.uiirnvcd sijlkonde ja
ftlmad p n jne. je-c

. tõ>. L mis me , - e toõulus-
U:5 ass H&uuiö a.iyattciCjClt teada. iu

"fceec^ecL.

Meie wöit.

Gatsinast, 18. juulil. Kärme
löögiga wõeti' meie -poolt järgmised külad
ära: Bolshoe, Ruttillo, lVoinoslowo
PLllowa e.ja Rikeritsa.

Suurwütst lõbustab.
Mõskma st,. 18. juulil. Londoni
ajaleht „Daily teatab endsise

N>;ne suurwürsti Borissi wüljasaatmi
ParM.

Ajaleht teatab, et Boris Romanow
õige suurt osa parist »kuldse nooreso
keskel on etendanud. Tema muinasjutu-
Ksed Väljaminekud ja lõbustused töusewad
igast ettekujutusest üle. Isegi prantsuse
kodanlise walitsusele näis Boris Roma»
nowi ülespidamine liig olema ja ta otsus
tas teda prantsusmaalt Välja saata, üht
lasi teatades, et mitte poliitilised põhjused
Valitsust seda sammu ei ole sundinud

astuma. . *

Üleskutse ühistundele.

Berlinist, 18. juulil. Bõihni
maa Saksa sotsialdemokraatlik erakond
saatis Bövmimaa Saksa töölistele üles
kutse, milles ta neid 21. juulil hulgalis
tele koosolekutele kutsub, rahwuswahelise
ühistunde märgiks ja protestiks pa
rist ' wägiwaldse rahu ning imperia
lismi wastu.

selge. Meil on nad täpipäält teada ning'
uued nurgatagused ähwardused ristipoomi
sest ja teistest timukate weritegudest ei
kohuta meid põrmugi.

Kodanlised kihid, kes omad mötlemise
wärgid igapidi dresseerinud kqesolewas
klassisõja palangus töörahwa kõigekülgseks
tapmiseks, on omades tapategudes hiilga
malt geniaalsed, milleni see „101 l proleta
riaat" iialgi Jei saa jõudma. Puudub
seks ju täielik eelharidus, sest kodaulise
ilma „tsiwilisatsiooni" wara aitadest pol
nud töörühmal wõimalik midagi mötta
ega omandada...

Ja ses see meie seisabki,
et meie küllalt täielikud pole oma meri
waenlaste* wastu möitlcmiseks. Drcssee

! ritud ajud on itfa drcsseerititd ajud! See
! on pcicmselge...

j Haukuge, haukuge te wihased koerad 
! uurgatagant möi kusagilt mujalt küllap
J meie miskamc te'!e gcniaalie haukumise
eest näljaste löuöade «rahele mõnikord las

! mõi pala leiba!
Juha n Hur t.

Kultuur ja haridus.

Waiclus-öhtu.
Neljapnewal 17. juuli! oli IV. S. E.

T. klubis waielus-õhtu.
j?äewarorras olid mitmesugused humi

taw.d ja elusse puutumad küsimused.
<iagu: „2<as wõirvad teostatud saada

p6hjusmõtud, e! tulemase sotsialistlise korra

Kodanluse woettttõõtõrge.
Berlinist, 18. juulil.— Ühtegi tõsist

muutust tööliste liikumises pommerins,
pääasjaliselt stetlinis, ei ole sündinud.
Aodanlus algas wastutöõtõeget, millega
arstid ühinesid. Elektri jaamad tõõtawat?
Gaasi ja u?ee andmine on lõpetud. RasK
tee töötab ainult osult. Posi töötab.'

Kauplemine koilzessioonidega.

tionist, 18• juulil. Liitriikide
walitsused tõukasid Italia nõudmise 
Austria kongressioonide ühendamist Htaiia

omadega Eensinis tagasi. ZPtt*
Nõukogu otsus wõeti esitajate

Poolt ilma protestita wastu.

Kodanlus rahwuswahelisest tõötõrkest.

L i o n i st, 18. juulil. Itaalia parla
mendi koosolekul pani saadik Mogilumi
ette koosolekute waheaega teha, et parw«
mendi liikmetele wüimalust anda oma seLsi
meestega ühineda, kes kihutustööd ülekll
dise töötürke wastu teewad, mis 20. ehk
2i. juulil algama peab. Nitti rääkis selle
ettepaneku wastu. teatatzes, et walitsus
oma kohale peab jääma. Üleüldiseks töä
tõrkets ei ole enam mingit põhjust, sest et
walitsus teatanud on, et tal mõtet ei ole
wõõraste maade asjade wahele ennast
segada. Nitti usub, et seltskondlikku korda
Itaalias ei rikuta ja ta oma kodanlisest
xaswatusest uue tunnistuse annab.

juures laste kasmatamine ühiskonna kätte
üle — ..Missugune lahfmõte on

sotsialismi Za kommunismi wahel?" Miks
Lesti talumeeste keskel kommunism keh
masti edeneb?" jne. jne.

Aokkutulnute arw ei olnud küll suur,
kuid oli märgata hoomõtmist ja rohkem
elamust mõtete Vahetamises kui eelmistel
kordadel. See tunnnalt waikiw külm koh-
Nletus oli kadunud.

Et elama ofawötmise tõttu aeg kiiresti
jõudis ja juba hiline oli siis pidi koosolek
lõpetata,na kuna aga meel mitmed ja mit
mcd üles saetud huwitama sisu ja esimese
tähtaega päewatüsimused läbi arutamata
jäid, mis järgmisel waielus-õhtul s. o.
neijapäemal, 24. juulil, xäewakorda saeb

mõetud. G. K

Kiriawastused.

Aw wa. Teie kirjutus Suurem vilt".
:nis ühtlasi hängatud ka Akats Marule
ilmub kohe, kui juhtub olema runmir
Peame Teile muu seas tähendama, et
toimetus sugugi ei teadnud, et Mats Mõru
kirjatükk mis awaldatud sai, Teile oli
hängatud rrot vähendatud. Oli olemas
lihtsalt arwamine, et jutt oli isikust, kes
walgete poole kalduw ning oli ühtlasi ar
wamine, et seesinane isik toige oma saba
kuubedega ja walgete linnastega sinna
poole ül6 läinud. Ainult Teie kirjatüki
toimetusse jõudmisega selgines asjalugu

põhjalikult. Terwisü ; >
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WalMndza: Kom. Partei
Eesri Osak. Peterburi kom«ee.

Wastutaw töiiuOfi*a:_ %#mU\s IZMsMk.
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Teadaanne.

Wiimasel ajal on mõnesuguste kuulu
juttude põhjal arrvanrine rpaad wõtrtud,
nagu registreeritakse siin eestlasi, lätlasi >
j. n e. kodumaale saatmiseks ja mõned
rongid juba teelegi saadetud.

Teatame, et mingisugust kodumaale
saatmist praegu olla ci wöi ega ka ole.
Kui selleks mingisugused wõimalused awa
neksid. anname seda üleüldiselt teada,
Käesolewal juhtumisel on ainult kuulu
juttudega tegemist.

Ruhwusasjade koniissariaadi
Eeoti osakond.

W S E T. Poliitilise klubi kultuur
toimekond korraldab laupäemase teadus-
Uje kõne asemele kesknädalal 23. juulil
[919 uastal teadustise kuue-ohtu

klubi ruumides (OpeMiiS npocmui 34/43
kell xjŠ õhtu. Kõnelema saad selt. J ur
ge us, (teema) „Älis oa teadus".

K »t lt u u r-t o uu e l o u d.

Aiclehe üksikuid numbrid on
aade Rahwusasjade AsMnissariaadi

-Eesti

BEJHKäQ ' ' J I j I jme* fe,s« itf»*,sKzai <acy«> Wy Vi-f v^lo

Peterburi Eesti Üliõpilaste Seltsi raamatu
loa» tarwitajatele.

Pclume köiti neid isikuid, fis p. E.
U. S. raamatukapist raamatuid lugemiseks
tainanud, kuid tagasi andmata jätnud,
neid RahMus.:sjaöe Aomissuriaadi Eesti
osakond ära tuua kl. 12—3. Teutralnaja
uul. I—3.1—3. Eesti Osak o n d.

W. S. E. T. Poliitilise klnbt kollektiin
korraldab - iga neljapäew waiel u s e
õhtuid klubi ruumides. Cpe;yinfi npo
cneKT ÜV° 34-/43. kell V õhtul. Oleks
wäga soorvrtaw et selts elawamalt nii»
silgustest ohtotest osa w taks ja kui on
k>Uegil mingisuguseid küsimusi, siis wõi
wad neid klubi ruumides küsimuste kasti

. anna. Kollekti iwi büroo.

Teadaanne.

Nahwuskoolide Eesti Sektsioon palub
ilmuda esimese Eesti töökooli õpetajat
8 i iur H omi oma armeid õiendama.

Eesti sektsioon.
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Ules«<»«etOst fültiMtri põkul.

Töbrahwa kultuuriline töö algab kodan-!
wse kultuuri maha lõhkumisega.

Imelik, kultuur ju klasfiwahesid eo
tundwat, kuidas woiv rääkida proletaarli
sest ja kodanlisest kultuurist.

Siiski on ta klassiline. Selle wäikese!
kirjatSkkikese ülesanne ei ole ära näi
data milles need klassiwahe 
seisawad, wõiks ainult üleüldiselt, ühe
sõnaga, kodanlist kultuuri iseloomustada,
mis nagu kapitalistline tööstus anarhist-
Kne on ja eneses surma idust kannab, mi
ka kodanline ehk kapitalistline kultuur on
oma iseloomu poolest anarhistline, selles
kultuuris eneses peituwad wasturääkimised

wästolnd, müistawad ja wiiwad para
tamata selle kultuuÄ häwinemisele, nagu
häwineb kogu kapitalistline riigikord,

Nii' siis oleks praegu palju õigem, kui
me mitte selle hariduse kaitseks, waid
hariduse häwitamiseks wälja astuks. See
Annaks kodanlusele, kes meid kõiki elusalt
ära sööks, täielise õiguse ütelda: waadake
nad, kommunistid, on hariduse wastu!

Täitsa õige, oleme selle hariduse wastu,
meie proletaarlaste haridus on teine.

katsume siiski konkreetselt asjalikult
sellest küsimusest arusaada, kuid mitte
nii ütelda, ratsa sõites seda küsimust ära
otsustada.

Kahtlemata wildukal teel käiwad need
«keewawerelised" kommunistid, kes arwa
wad, et meil tvee! aeg ei ole oma üli
kooli inimesi saata, mis ühtlasi tähendaks,
ka ülikooli pole praegu Löörahwal tarwis.

Ses oleks hariduse küsimuse püü paale
keeramine, kuid mitte kodanluse hariduse
häwitamine, ei ka proletariaadi kultuuri
tõstmine.

Tähelepannes meie E. T. K. K. H. W.
tööd hariduse alal, peame ütlema, et on
siiski tahetud midagi ära teha, kuigi teh
tud wähe on. On püütud, niisama nagu

' Wene Nõukogude wabariigi Hariduse
Komnnssariaadis, walada uut wnnu mana
desse anumatesse. Tehtud on teda mui
dugi kstigc parema mõttega, kuid alati ei
uni kõik teed Rooma.

Kas on Wenemaal proletaarlaste õpe
tuse laialilaotajate arw tõusnud, kooli
õpetajafe, lastekaswatajannade näol? Wäga
mähe. Suuremal seo! on kooliõpetajad
külas, linnas kontr-rewolutsionääride wöi
nendele kaasatundjate laagris.

Loomulikult, et need kes soid sellest
puust, mis keset kodanluse hariduse aeda
etsis, nüüd kuulates mõnda ettelugemist'
; roletaariaadi kultuurist, sagedasti nende»
amade kodanluse „ünüberpöörauud" prof
sessorite suust, ikka märkasid, et nad kat
mata ihuga on kodanlises waimus prole
taarises rügis ja päälegi wihases klassi
tvõitluses, millele nad nii wõerad. Aru
saadaw, kui nende waimline ilm, kõik
u.ende hingeline tasakaal wajus kodanluse
waekausi pääle, sest et ta sääl palju kodu
seina tundis olewat, sääl ei märgatud ta
alasti olemist.

Kui aasta tagasi Wene 
liõukogu teenistusesse astus, nõukogude
wcnnu tlmnistas, siis ei wõinud 311
ükski kommunist ometi käsi ristipannes
hüüda—issand, nüüd lase oma sulane ra»
huga minna! W.it tõsiselt ei olnud nii
stmr, nagu mõned arwasid, kui nüelli
gents sõna andis „kaasa wedada". Tar
wis jah neid oli, tarwis nagll iga töö
wõimulist inimest, kuid et sellega kõik
keerd-küsimused proletariaadi kultuurilises

töös oleks lahti ei wõinud ega
tohtinud keegi arwata.

Nüüd jõuamegi sinna, kus meil harili
kult kõige terawamalt hariduse töö arwus
tnse alla wõetakse.

Uhed kes hariduse kaitseks kirjutawad, 
küsiwad ja näitawad puuduste püäle, mjs-!
meil walitsewad organiseerimise, agiteeris
mise ja üleüldse igasuguses kultuurilises !
töös, leides, et need on küllalt mõjuwad!
Põhjused hariduse kaitseks kõige 
nöttes. Teised jälle nurisewad niisama,!
ajawiiteks, et näidata, la meie midagi'
teeme ja tahame teha, aga waata, meid
ei lgsta.

Esimised arwawad, kni mc Moskwasse
irtuwfifa jne. instruktorile kursustele oleks

kedagi saatnud, siis see meie 
murchka edenemist oleks märkja
edasi liigutanud, kuid keskkomitee lükkas
kanditaatide määramise tagasi, siis küsi
takse hädaldades, kes hakkab „lähemaS

tulevikus Eesti proletariaadi ise
teadmust äratama^ja nende tahtejõudu
rewolutsioonistse loomuse kallustesse juhti
ma." 

Selle küsimuse pääle saame wastuje,
kui me tõsiselt rewolutstoouilist liikumist,

kui ühiskond li st liik umi st ta
helepaneine, kus tööliste massed instink
tiliselt klassilisest iseteadwnseft arusaamad
ja nende tahtejõu rewolutsioonilise loomuse
kallustesse juhtimine mitte mõne oskusest
wõi häätahtlikuseft ära ei olene, maid
niisamasugtlseft klassilisest iseteadwusest koi
lektjiwsuses.

Proletariaadi juhtisid ei saa kaswatada
kursustel, nagu körwitsaid peenral, prole
tariaadi kultuur, muusika, kirjandus j. n. e.
ei luba ennast kellegile „anderiklale" kuus
tilisclt külge pookida, waid ta peab prole
tariaadift' enesest, ta hingest wälja kas
wama.

Eksitus, minu isiklise arusaamise järele,
seisabki selles, et me ci oska oma kultuuri
list tööd kokku kõlasse wiia tegeliku tööliste
rewolutsioonilise liikumisega. Meie kul
tuurlise elu juhtijad anduwad sagedaste
liig optimistlisele arwamisele opportunist
liste prosfessorite teguwõimest, nendega
arlltades kahwatab proletariaadi tõsine
kultuuriline töö ja kerkiwad ülesse ikka
suuremad plaanid, mis aga eluga kokku
puutitdes nagu seebi mullid lõhkewad.

Sellest tuleb pettumus ja arwamine nagu
töötataks meil hariduse wastu, pannakse
kaikaid rataste Vahele, nagu ei pööraks
„keskkoht" küllalt tähelepanemist kultuurilise

töö pääle. >
Tegelikult aga seda ei ole, on -ainult, et
:ne eluuvubeid tähele paneme,

wai neid nõuded suuremalt hindade kui
selleks tarwidus^

Ma ei näe sugugi Põhjust sellepärast
pessimist olla kultuurilise tööalal, et meil
Eesti asundused Wenemaal kontr-rewolut
siooni pesad on.

Kus ei pesita nüüd kontr-rewolutsioon?
Ainult süül mitte, kus proletaarlased, kus
tõsine töörahwas.

Eesti asundused on ju wäikekodanlaste
pesa, need on ju pää laest jala tallani
oma wäikekodanluse jumala näruse
era omanduse, küljes'kinni, neid inimesi
teie ühegi agitaatori ega imetegija organi
saatoriga nõukogude poolehoidjateks ei
tee, enne, kui t ege l i k e l u on näida
nud, kui naernwääriliue tühine, ja kurnaw
neile enestele nende era omandus on.

Kultuurilisest tööst ära ütelda tvist keegi
ei mõtlegi sellepääle tvaatamata et neil
wähe töötegijaid, kuid see töö peab was
tama praeguse silmapilgu ülesannetele,
siis ei kuluta me asjata energiat ega
raiska inimeste materjali, neid asjata
tööga weel rohkem uärwiliseks tehes.

Ülikool on wäga hää ja tarwilik, kuid
ta peab kõigepäält õpetust cmdma prole
taarlastele, osameestele meie wõitluse
ridades.

Need, kes töõxjunub tööliste ridadest, kes>
wõõrad on Me ilmale, mida me häwi
taine, need wõiwad ka kõige paremad lo

.danluse hariduse häwitajad olla.
Igasuguste nõnda nimetatud „haritud

sõudude" ära kutsumine sõjamäest ja
mujalt, neid õppima panna organisaato
lriks wõi mõneks teiseks instruktoriks,
peab wäga ettewaatlikult ja inimeste Lead

imise järele sündima. Keskkomitee teeb
õieti, wi ta selles asjus mõnede arwates
liig „kitsarinnaliselt" talitab, ja igalepoole

s mitte ei saada, kus aga nõutakse. Uks
' inune wõib ühes kohas wäga kasulik olla
olewikus, wõib nendes tingimistes ka tu
lewiku jaoks ennast wälja „koolida" elu
toolis, kuna teises' kohas ta oma ülesan

j desr walesti arusaades, ise wale teele
sattud ja mlewikus kasu asemele kahju
wõib tuua. Zeda oleme küllalt tunda

l saanud need öpetunnid olgu meile
meeles. Hee ei tähenda muidugi, et me

j. oma paremmo j Sudust ei peaks saatma

õppima,. tuid see peab. ettewaatkkujt sün
dima, - isikAe; wõi teise

nnsie p«Äe, 'waid uöcrche tvllektiiwrd,
iotsustagu ise, kesZssileks kchane.

Proletariaadi kultuuriline töö ei ole
mitte ainult bariduse-töö, maksku mis
Änakjob, waid siin veab maksimumi süga-

chwamat arutzamnifttnku
Mesi tegtttist olema, nus mitte 
.mnneste materjooZses ews mu>»daLup 
Wnmto, w«d pochl Srgemmd Wj®

uues ews, fte 
tähtsamatest töö põldudest rewoliM^s.

KiilfuuHtsgd wäärtad meie kuMitürpoßd.

s)roletaürline kultuur, eriü meie Eesti z
wöimkvnnas on nii madaral astmel meel,
et tast põhjalikku harutust ette wõtta täitsa
wöimatu. Gteme alles otsimiste ning
leidmiste ajajärgus. Tihid on seatud «isna.
töpipäälselt üles, kuhu peame sammuma
ning kuhupoole oma olemasolemisegr
püüda. Tähiseid on palju, kuid puuduvad
nende tähiste poole tõsised juhtijad. Kui
tahame kultuurisalvedes! midagi väär
tuslikku omand da, siis peavad meie
kahtlemata olema dresseeritud ajud. Kuid
asude ' dresseerimine wõi kultiveerinune
sünnib proletariaadi! wec! alles lingimis
!es, mis sugugi ei wõinwlüa hiilgawate
tagajärgede saavutamist. On. palju kul
tnurlisi wäärtusi 'tulnud ilmsiks, mis tõi
kide pahede kihvtiseni juur. On ju selge,
ct dresseeritud ajudega on suuremalt jaolt
varustatud ainult meie klassi vaenlased, >
kuna meie vari atalt peame nende
vara aidast seda i:õ:ja k. stutamiseks vst-

?»na, mis köigepäält ülitarwilik. Ent fee
kodanline wara-ait kõige oma dreskerlwd
abudega ei käi kaugeltki mitte koKu p«o»
letaria kultuuri t rwilikkusega - jee*p

- ongi kultuurline wäärtus, mis meis uut
ilmakorda, kus proletariaat peremeheks '
kihWlitab. õpeafutusse, kuhu fikm>
tfemiseks ssala pistad, tuleb wastu õu
kond, mis ääreni täis wana 
iganenud, haisenzat sõnnikut. Sõnnik on
küll wäetamiseks üsna hää ja lugupeetud
asi, kuid kas see kod auline sõn nif

.meie proletariaadi kidur - kultunrapüllu wäe
tamiseks ka kõigiti kõlbulik, on 
mis ig'-!e mõtlikule inimesele selge küllalt.
Igatahes feisawad meil tulervikus hiigla
ülesanded iveel ees, mis nõuawad täpi--'
päälset täitmist. Ning alles siis kaouxrö
meil igasugused kultuurlised 

i m ime tõsiste sõnadega kõneleda prole
taarlasest kultnnrist. Enne mitte.

Juhan ha«?t.

Rwaiik ja liiri endisfele punastele

ajakirjanik!?* deie.

Seltsimehed! Mitte wähe pole kae
bad kuulda selle ükd, et meie kommu
nistlik ajakirjandus waimnwaeue, kuid
ka kõigiti nõrgajöuliue, nagu sõjas
wigastada saanud inwaliid.

Et asjalugu paraku üsna tõsi, siis
pole chast kul! üleliigne mõni hääl
kajama pannal nende parteiliste t seltsi
meeste poole, les ennemalt töorahwa
ajakirjanduse weergusid oma kirjutuste
ning wäidetega täitsid. Nüüd pole
paljudest euam kihku-kahku kuulda kuid
olemas on nad faktiliselt ometi ja ela
wate kirjas ka. Muu seas on ugd

weel kommuniftlise aate suurejoonelised
ja aate eest ägedad

sõdurid.
Kus cu meie Liiwid, Saarikud, Räp

pad, Loitid ning paljud tiesed? skas
tõesti on nad sattunud kuhugi umb
sõlme wõi üliägedasse wüitluse labi
rinti, kust pääseteid ei leita kultuuri
liste aadete juurde, millega seotud ka
me'e" kehwapoolne ja üpris waimu
waene ajakirjandus. Miks ei initme
kesista nad enam meie' ajalehtede sisu
mille waimuwaejusest niipalju ilma
pasundalatse? Kas ttesti Teie, kommu
nistid punased ajakirjanikud, enam
sugugi mahli ei leia kirjutada ning
wahetada mõtteid kõigi nende küsi
muste kohta, mida toonud paewakorrale
meie wõittttsrikas elu ja millest teie
kord nii waimnhtatult ning wüitlus
ihaliselt tegite juttu.

Kõik meie paremad ajakirjanduölised
jõud ell walgunnd ühele kiti teisele
poole laiali, jättes' nooremaid seltsimehi

nende üliraskeis kohustustes saawse
hooleks. >
Osalt ou mul neist ainult niipalju

z-ada, et mõned endised sltfimehsd
ajakirjanikud rsndawad awanturiM

idena Wenen'.aa wiljajõukamais 
'Lehes paale ennlesande tegemist aiwrft
neel kõhnkaswatamisega, er end ras
kete toitlustingimiste järele ' milmeMg
jselt nuumata. Ent kütnkaswaruse 
smis oleks meilegi siin näljases Piiteris
wahel ülilõbusaks ajamiteks, ei lohiks
aga põrmugi ajude pääle mbMda lode
walt. Weel enam: ajud peaksid seda
hoorikkama.lt tegewnswõimalnsi lvaljen

dama. j
Ent millega kõike seda ebakoumkk

kust seletada tuleb, et Lea kahjuks mitte
kas on tegemist mõnesuguse uinakuga,
wõi on lihtsalt waimlisel alal wöimuke
tõrsnnd ledewus ja ükskõiksed 
knd. Säh.rdused asjalood on aga

üpris pahad. Neis peitubki meie
miste ning otsimiste walus 
meie saamatus.

Seltsimehed, endised punased aja
kirjanikud ning teised sedasorti kaaS
wüitlejad' Kutsume Teid üles kmüi

katma seda wahwar ntett
- kultuurpõlkul. Aidake kõjgepaält maha

ajakirjandus, sellest inetust nmm*-
twaesusest, mis reda praegu raskestz

.Tehke kaasiöõd! ÄroorrM
s kordki, kas wõiwad Teie ajud lveek
i midagi saawutada ja korda ?s«ta.

Kommunistl. terwitchöqa.

. * Juhan Aurt
Piiieris, 19V1119.
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